
Tel. (506) 
2277-3000 
Apartado 86-
3000 
Heredia 
Costa Rica 
www.una.ac.cr 

Facultad de Ciencias de la Tierra y el Mar 
           Escuela de Ciencias Geográficas  

 

15 de enero de 2025 

UNA-CO-ECG-ACUE-002-2025 

 

 

Doctora 

Marianela Rojas Garbanzo 

Rectora Adjunta 

 

Estimada Señora: 

Transcribo el acuerdo tomado por el Consejo de Unidad de la Escuela de Ciencias 

Geográficas, en la sesión ordinaria No. 001-2025 celebrada el 13 de enero de 2025. 

 

ACUERDO UNA-CO-ECG-ACUE-002-2025 

 

CONSIDERANDO  

 

1.  El oficio UNA-CE-ECG-ACUE-001-2025, con fecha del 11 de diciembre de 2024, suscrito 

por Francisco Rodríguez Soto, coordinador de la Comisión Evaluadora de Atestados; 

mediante el cual se solicita al Consejo de Unidad el aval para la actualización del Registro 

de Elegibles Temporal Académico de la Escuela de Ciencias Geográficas, mediante el cual 

se aprueba la incorporación de la siguiente persona académicas en dicho Registro de 

Elegibles: 
 

NOMBRE CÉDULA CALIFICACIÓN PERFILES EN LOS CUALES ES 
ELEGIBLE 

Francini Acuña 
Piedra 

115060260 80,6 PERFIL 01-2024: CIENCIA DE LA 
INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y 
CARTOGRAFÍA. 
PERFIL 02-2024: PENSAMIENTO, 
EPISTEMOLOGÍA, METODOLOGÍA Y 
ENSEÑANZA DE LA GEOGRAFÍA COMO 
CIENCIA. 
PERFIL 03-2024: ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL Y PLANIFICACIÓN URBANO-
REGIONAL. 
PERFIL 04-2024: GEOGRAFÍA AMBIENTAL Y 
CAMBIO GLOBAL. 
PERFIL 05-2024: GEOGRAFÍA SOCIAL, 
ECONÓMICA Y CULTURAL. 

 

2.  La instrucción UNA-RA-DISC-006-2023, con fecha del 13 de septiembre de 2023, con 

relación a la Actualización de la Instrucción UNA-RA-DISC-002-2023, sobre la elaboración 

de perfiles, evaluación de atestados y gestión del Registro de Elegibles Temporal 

Académico, depuración de registros de elegibles previo a la creación del sistema 

informático para la entrada en vigencia de los artículos 35 y 36 del Reglamento de 

Contratación Laboral de Personal Académico.  
 



Tel. (506) 
2277-3000 
Apartado 86-
3000 
Heredia 
Costa Rica 
www.una.ac.cr 

Facultad de Ciencias de la Tierra y el Mar 
           Escuela de Ciencias Geográficas  

 

3.  El análisis realizado por los integrantes del Consejo de Unidad de la Escuela de Ciencias 

Geográficas. 

 

SE ACUERDA 

 

1. APROBAR LA ACTUALIZACIÓN DEL REGISTRO DE ELEGIBLES TEMPORAL 

ACADÉMICO DE LA ESCUELA DE CIENCIAS GEOGRÁFICAS CORRESPONDIENTE A 

ENERO 2025, EL CUAL SE ADJUNTA. 

 

2.  REMITIR EL ACUERDO A LA DOCTORA MARIANELA ROJAS GARBANZO, RECTORA 

ADJUNTA, PARA SU RESPECTIVO TRÁMITE. 

 

3.  ACUERDO EN FIRME. 

 

Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
Francisco Rodríguez Soto 
Presidente, Consejo de Unidad 
Escuela de Ciencias Geográficas 
 
 
Anexos 

REGISTRO DE ELGIBLES ECG ACTUALIZADO A ENERO 2025 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

https://agd.una.ac.cr/share/s/PI-0yEqBQWiyirm-SPp3kg

		2025-01-15T18:30:36-0600


	



